
Moja Przygoda w Muzeum po raz 40. 

Ponad 9 tys. prac nadesłano na konkurs Moja Przygoda w Muzeum
organizowany przez Muzeum Okręgowe w Toruniu. 9 listopada autorzy
najlepszych prac odebrali nagrody.

Konkurs organizowany przez Muzeum Okręgowe w Toruniu ma już 40 i lat i z roku na
rok staje się coraz popularny. O nagrody rywalizowały dzieci i młodzież nie tylko z
Polski, ale również z Łotwy, Estonii, Białorusi, Turcji i Chin.

Jurorzy mieli ciężki orzech do zgryzienia, bo poziom prac był bardzo wysoki i bardzo
wyrównany. Ostatecznie udało się wybrać 167 dzieł, które zobaczyć można było na
pokonkursowej wystawie w Ratuszu Staromiejskim. Finisaż wystawy, 9 listopada był
idealną okazją do wręczenia nagród laureatom.

- Muzeum to miejsce wyjątkowe w każdym miejscu, bo tutaj pokazujemy pamięć o
czasach minionych. Muzeum to miejsce gromadzenie tego co wartościowe i ciekawe
w kulturze narodu i funkcjonowaniu miasta, regionu czy miejscowości. Muzea obecne
są w życiu kulturalnym każdego kraju poprzez swoje zbiory. Czy te zbiory mogą
funkcjonować? Tak! 40-letnia tradycja konkursu „Moja Przygoda w Muzeum”
pokazuje, że inspirują także młodych ludzi – mówił prezydent Torunia Michał
Zaleski wręczając nagrody.

Po raz pierwszy nie tylko jury decydowało o tym, kto zdobędzie zaszczytne
wyróżnienia. O wynikach rywalizacji przesądziły również głosy publiczności
oglądającej wystawę w przestrzeni muzeum oraz e-galerię na stronie internetowej.

Lista laureatów konkursu „Moja Przygoda w Muzeum” 2018:

NAGRODY SPECJALNE

Nagrody Prezydenta Miasta Torunia

Justyna Korneluk, l. 16, Zamość, „Toruń”,

Patrycja Hassek, l. 7, „Katedra śś. Janów w Toruniu”,

Nagroda Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Toruniu

https://torun.pl/pl/aktualnosc/moja-przygoda-w-muzeum-po-raz-40


Hanna Wróblewska, l. 18, Rybnik, „Impresja na temat Damy z łasiczką”,

Nagroda Dyrektora Muzeum Okręgowego w Toruniu

Agnieszka Tomyślak, Nowy Sącz, l. 24, „Szewc i Zielarka”,

Nagroda dla Instytucji za kreacje nowatorskich rozwiązań artystycznych i
wybitne osiągnięcia w procesie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży

Młodzieżowy Dom Kultury w Biłgoraju 

WYNIKI PLEBISCYTU PUBLICZNOŚCI

I grupa (5-6 lat)

Lilianna Obszyńska, l. 6, Biłgoraj, za pracę: Strój biłgorajski .
Opiekun artystyczny: Anna Świca

Alicja Raciniewska, l. 5, Płock, za pracę: Wiosna w skansenie.
Opiekun artystyczny: Anna Liśkiewicz

II grupa (lat 7-9)

Amelia Cilcic, l. 8, Nowy Sącz, za pracę Autoportret Mari Ritter.
Opiekun artystyczny: Agata Rolka

Klara Borkowska, l. 9, Nowy Sącz, za pracę: Inspiracja twórczością Stanisława
Szafrana,
Opiekun artystyczny: Elżbieta Barciszewska – Kozioł

Piotr Chmielarz, l. 9, Warszawa, za pracę Moja przygoda w Muzeum,
Opiekun artystyczny: Dariusz Zaraś

Zuzanna Korytkowska, l. 8, Płock, za pracę: Wielkanoc w skansenie,
Opiekun artystyczny: Anna Liśkiewicz

III grupa(10-12 lat)

Iwona Hajduga, l. 11, Ptaszkowa, za pracę Inspiracja twórczością Marii Ritter –
Pajac Opiekun artystyczny: Marta Janas



Milava Baburyna, l. 12, Mińsk, za pracę: Ręcznik z różami z kolekcji Muzeum w
Bielsku Podlaskim, Ręcznik z inicjałami z kolekcji Muzeum w Bielsku Podlaskim,
Ręcznik z ptakami z kolekcji Muzeum w Bielsku Podlaskim,
Opiekun artystyczny: Volha Baburyna

Tomasz Placzek, l. 12, Racibórz, za pracę: Maska afrykańska
Opiekun artystyczny / Artistic supervisor: Ewa Wawoczny

Ida Maria Bral, l. 12, Mława, za pracę: Moja przygoda w muzeum
Opiekun artystyczny: Anna Pietruś – Bral,

Emilia Kapka, l. 12, Biłgoraj, za pracę: Cerkiew,
Opiekun artystyczny: Anna Świca

grupa IV (13-15)

Julia Smoła, l. 13, Rydzyna, za pracę: Madonna,
Opiekun artystyczny: Jerzy Kopras

Kinga Strytyńska, l. 15, Ptaszkowa, za pracę: Inspiracja twórczością Marii Ritter –
Kiedy wieczór zmienia się w świt,
Opiekun artystyczny: Marta Janas

Maria Medalion, l. 15, Rybnik, za pracę: Dziedziniec Zamku Królewskiego na
Wawelu,
Opiekun artystyczny: Aldona Kaczmarczyk – Kołucka

Dominika Kobiela, l. 15, Lębork, za pracę: Panorama Zamku Krzyżackiego w
Malborku, Opiekun artystyczny: Ferdynanda Byczuk

Martyna Kniaziowska, l. 14, Biłgoraj, za pracę: Cerkiew w Radrużu,
Opiekun artystyczny: Anna Świca

grupa V (16-18)

Bartosz Łubiarz, l. 17, Biłgoraj, za pracę: Przydrożna kapliczka,
Opiekun artystyczny: Anna Świca

 Magda Czop, l.16, Biłgoraj, za pracę: Klasztor w Radecznicy,
Opiekun artystyczny / Artistic supervisor: Anna Świca



 Hoi Yin, Siu, l. 18, Hong Kong za pracę: Gwieździsta noc,
Opiekun artystyczny: Stephanie Yip

grupa VI (osoby z niepełnosprawnością intelektualną):

Wojciech Jurkowski, Nowy Sącz, za pracę: Kościół okiem grafika,
Opiekun artystyczny: Mirosław Kruk.

fot. Magdalena Kujawa
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